
PREVENTIV I PUNIMEVE

OBJEKTI : RIKONSTRUKSION SHKOLLA 9-VJEÇARE "FSHAT"

ADRESA : FSHATI FSHAT, NJESIA VENDORE GRYKË-ÇAJË

INVESTITOR : BASHKIA KUKES

 

Nr.
Shenja e
manualit

Pershkrimi i punimeve Njesia Sasia Çmimi Vlera

             
    I. PUNIME TE NDRYSHME DHE PRISHEJE        

1 An/1 Tabela Indetifikuese e institucionit shkollor, sipas detajit perkates Komplet 1

2 An/2
F.V Fikes kimik + aksesoret per montim ne mur dhe tabelat
sinjalizuese perkatese, sipas Hollesise M.K.Z-1

Komplet 8

3 2.413
F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion mesatare (zgarat e
dritareve te klasave dhe deres kryesore te katit perdhe)

ton 1.1

4 2.426/1 Prishje mur tulle me pastrim m3 66

5 2.426/2 Prishje mur blloqe betoni m3 50

6 2.426/3 Prishje shtresa betoni m3 64

7 2.426/4 Prishje soleta b/a m3 80

8 2.426/7 Prishje kollona, trare b/a m3 17

9 An/3 Thyerje betoni per nxerrje hekuri m3 5

10 An/4 Prishje suvaje tavani - murature m2 2146

11 An/5 Prishje suva fasade m2 559

12 2.109/2
Themel e xokol betoni C -12/15 (themeli 50x50cm; muri
0.3x0.6x60ml) Muri rrethues dhe themelet e kollonave te portes
metalike

m3 27.8

13 2.117/1 Kollona b/a monolite C - 16/20, h ~ 4 m (kollonat e murit rrethues) m3 0.96

14 2.117/1
Kollona b/a monolite C - 16/20, h ~ 4 m (kollonat e portes
metalike)

m3 12.6

15 2.413
F.V zgara dekorativa hekuri me figuracion mesatare (kangjellat e
murit rrethues h=1.4m)

ton 4.5

16 An F.V porte metalike dekorative rreshqitese (porta e oborrit) m2 7.7

    Shuma 1 :      

             

    II. PUNIME GEMIMI        

1 2.26a
Germim themele e plinta b-2m, ekskavator me goma, kova
0.25m3 shkarkim auto (muri mbajtes para dhe pas objektit,
nivelimi I oborrit te shkolles)

m3 55.5

2 2.37/2a Transport materiale ndertimi,dheu me auto deri 2.0 km m3 35.5

    Shuma 2 :    

             

    III.PUNIME MURATUR TULLE        

1 2.71/2
Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 8m me llaç perzier M25
(ndertimi I murit te ri te kafazit te shkalleve me tulle mbajtese me
vrima)

m3 10.5

2 2.86
Mur me tulle me 6 vrima, t=12cm, h~3m, llaç perzier M15
(tualetet qe do te krijohen ne ambientet e brendshme te nje klase
ne katin perdhe)

m3 28.5

3 2.90 Mur me tulla te veçanta, ndertimi i oxhakeve m3 22.3

    Shuma 3 :    

             

    IV.PUNIME BETONI DHE B/ARME        

             

1 2.52/2
Mur guri themel e xokol me llaç perzier M 25 (L. 23ml x H. 1.5m x
D. 1.0m) muri mbajtes ne pjesen e perparme te shkolles

m3 34.5

2 2.54/2
Mur guri ne lartesi deri 3m me llaç çimento M 25 (mur mbajtes dhe
sistemues I oborrit ne pjesen e pasme te shkolles)

m3 31.6

3 An/6 Beton brezi 250kg/cm2 + kornize (prerja A-A) ne soleten e katit II- m3 12.2



te

4 2.154
FV Soleta b/a paranderura, C 25/30, h=22cm, me 2 e 3 vrima
(mbulimi i kafazit te shkalleve)

m2 22

5 2.121/1
Brez b/a C 16/20, h ~ 8 m (pjesa e kafazit te shkalleve qe do
prishet dhe do te rindertohet, duke eleminuar çarjen)

m3 4.3

6 2.119/1a
Trare e arkitrare b/a C 20/25 h-4m (tra mbajtes mbi kafazin e
shkalleve, dhe dyert e tualeteve ne katin perdhe)

m3 0.48

    Shuma 4 :      

             

    V.PUNIME HEKUR BETONI        

1 2.166
F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm (Brez betoni, korniza +
zgara e soletes mbi kafazin e shkalleve)

ton 0.9

    Shuma 5 :      

             

    VI.PUNIME H/IZOLIMI DHE ÇATIE        

1 2.219
Çati vendi zakonshme HD~8m, mbuluar, tjegulla marseleze (çatia
do te jete me kater ulese)

m2 486

2 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me ll.xingat Ø 100mm ml 25

3 2.212 Ulluk shkarkimi horizontal me llamarine xingat 33 cm ml 87

4 2.237/a Lyerje betoni me hyperdesimo (dyshemeja e nyjeve sanitare) m2 48

    Shuma 6 :    

             

    VII.PUNIME SHTRESASH        

1 2.283 Shtrese stirobetoni (t=7cm, nivelimi i soletes ekzistuese) m3 51.2

2 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 (shtrese mbushese e trotuarit te godines) m3 6.7

3 2.258/2
Shtrese zhavori ne teritorin e ndertesave (drenazhimi i mureve,
dhe perimetrit te godines shkollore)

m3 16

4 2.267/a Shtrese me pllaka grez porcelanato (dy katet) m2 640

5 2.268/a Shkalle montazhi mermeri (shkallet e brendshme dhe te jashtme) m2 38

6 2.267/1
Shtrese me pllaka porcelanat importi (tualetet qe do te krijohen ne
ambientet e brendshme te nje klase ne katin perdhe)

m2 38

7 2.289
Trotuar me lluster cimento, pa borduren e betonit (trotuari
perimetral i godines 1m gjersi)

m2 87.8

8 2.291
Bordura trotuari 25x12cm te derdhura ne vend (konturimi I
sheshit)

ml 92

9 2.266/1
Shtrese me pllaka granili me boje 30x30 cm (sheshi i rrjeshtimit te
nxenesve, para shkolle)

m2 470

10 2.261 Shtrese rere m3 20

11 2.273 Shtrese pllaka mermeri t=3cm (davanciale dritaresh me dy copa) m2 96

12 2.273 Shtrese pllaka mermeri t=3cm (parapeti I shkalleve) m2 11.3

    Shuma 7 :      

             

    VIII. PUNIME DYER DRITARE        

1 2.375/1 F V dritare plastike me dopio xham m2 125

2 2.395/1
F V dyer plastike me dopio xham (dyert e tualeteve, dera
kryesore dhe e ballkonit te katit te dyte)

m2 28.3

3 2.383/1 F V dyer te brendeshme druri importi cilesi e I-re. (klasat, zyrat) m2 22.68

    Shuma 8 :    

             

    IX.PUNIME SUVATIMI E VESHJE ME PLLAKA        

1 2.300 Suva solete h-4m me drejtues, me krah (kati perdhe dhe i dyte) m2 640

2 2.310 Suva brenda mure tulle h-4m me krah, llac M25 (dy katet) m2 1496

3 2.331 Suva e zakonshme fasade mure tulle h-8m m2 559

4 2.348 Suva xokoli me granil e çimento te zakonshme me çokitje m2 50.4

5 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml 350

6 2.326
Veshje me pllake majolike (tualetet qe do te krijohen ne ambientet
e brendshme te nje klase ne katin perdhe)

m2 175

    Shuma 9 :    

             

    X. PUNIME BOJATISJE        



1 2.404 Boje hidroplastike (Ambientet e brendshme) m2 2136

2 2.404/1 Boje hidroplastike importi cilesi e I-re (Ambientet e jashtme) m2 559

    Shuma 10 :    

             

    XI. PUNIME ELEKTRIKE        

1 2.481/1 F V percjelles PV-500 Ø 1.5 mm ml 1600

2 2.481/2 F V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm ml 1500

3 2.481/5 F V percjelles PV-500 Ø 10 mm ml 45

4 2.490 F V kuader ndricimi cope 2

5 480/2 F.V tub plastmasi Ø 18 ~ 21 mm ml 1800

6 480/3 F.V tub plastmasi Ø 22 ~ 26 mm ml 1300

7 2.483 F.V Çelesa e priza 10 A cope 85

8 2.489 F V siguresa 25 A cope 48

9 2.a-73 Elektroda tokezimi, profil zingato e bakerizuar , L=1.5m cope 3

10 2.a-93

Percjelles tokezimi bakri , Cu, S=35mm2 i zhveshur (nga shufrat e
tokezimit deri ne kutine PT4, me pas vazhdon ngjitja per ne
kuadrin kryesor ne kt.I dhe II-te, me kabell 10mm2 tokezimi te
veshur)

ml 16

11 An/7
F V Ndriçues tip. Pllafon "LED" 600x600mm 50W, Ndriçim i
ngrohte (me xokul)

cope 84

12 An/8
F V Ndriçues tip. Spot "LED" IP20 24W, Ndriçim i ngrohte (me
xokul)

cope 17

13 An/9
F V Ndriçues tip. Prozhektor "LED" TVTG-L202 WHITE 20W
(montohen ne qoshte e mureve, ne pjesen perimetrale te godines
per ndriçim oborri. Ndriçuesit do te jene kundra ujit)

cope 5

14 2. a-139 Ndricues evakuimi me llampe 1x11w,IP40 cope 5

15 2. a-116 Sirene e brendshme audio vizive cope 1

16 An/10 F V Detektor tymi cope 30

    Shuma 11 :    

         

    XII. PUNIME H/SANITARE    

1 2.491/b F V tuba e rak. ujesjellesi PPR d= 20-25mm PN 16 ml 58

2 2.495 F V lavaman porcelani importi me mishelator cope 7

3 2.504 F.V WC allaturka importi cope 6

4 2.501 F.V WC allafrenga importi cope 2

5 2.514 F V Pilete dyshemeje Ø40mm cope 5

6 2.494/2 F V saracinesa bronzi Ø 1" - 25mm cope 3

7 2.508 F.V bolier 100 liter importi (vendosja ne N.Sanitare te personelit) cope 1

8 An/11
Kasete metalike me kapak 60x60 (Hollesia H-1, vendoset poshte
kafazit te shkalleve)

cope 1

9 An/12 Filter uji me gote DN 20 cope 1

10 An/13
F V Depozite uji 1000L + galixhan (PVC cilindrike, vendosja do te
behet nen kafazin e shkalleve, ambient teknik ky i mbyllur me
porte)

cope 2

11 An/14 F V Pompe uji + RrL elektronike cope 1

    Shuma 12 :    

             

    XIII. PUNIME KANALIZIMI        

1 2.520 Tub kanalizimi pvc Ø 110 mm ml 20

2 2.521 Tub kanalizimi pvc Ø 140 mm ml 44.5

3 2.519 Tub kanalizimi pvc Ø 90 mm ml 60

4 2.575 Puse kontrolli 1x1x1.5m (per kanalizimet e ujrave te zeza) cope 1

5 An - 18 Pusete shkarkimi b/a, 50 x 50 cm, h = 100 cm (ujrat e shiut) cope 4

6 2.520
Tub kanalizimi pvc Ø 110 mm (lidhja e pusetave te shiut,
shkarkimi)

ml 138

7 An/15 Tub drenazhi me bira Ø 100mm ml 95

8 2.425/1 Grope septike me V = 8 m3 cope 1

    Shuma 13 :      

           

    Shuma 1- 13      



           

    T V SH 20 %      

           

      TOTALI :  

Drejtuesi Ligjor: _____________________


